
 

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 
                 MELODIE, s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

        ŠKOLNÍ ROK  2021/2022 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       VÝROČNÍ ZPRÁVA 
      O ČINNOSTI 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

 

 

 

Obsah 

 

 

 

 

  1. Charakteristika školy     str. 3 

  2. Vzdělávací programy školy    str. 4   

  3. Zaměstnanci školy     str. 5 - 6  

  4.  Přijímání žáků do ZUŠ    str. 7 

  5. Zařazení žáků      str. 8 - 9 

  6.  Příspěvek na provoz školy    str. 10 

    7. Výsledky vzdělávání žáků    str. 11 - 12 

    8. Výsledky inspekce     str. 13 

    9. Mimoškolní aktivity     str. 14 

  10.  Informace o výsledcích kontrol hospodaření  str. 15 - 16 

  11. Závěr výroční zprávy     str. 17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

1. Charakteristika školy 
 

Název školy:     Základní umělecká škola Melodie, s. r. o. 
 

Sídlo:      Komenského 334, 508 01  Hořice 
 

Místa poskytovaného vzdělávání:  Komenského 335, 508 01 Hořice 

Na Parkáni 107, 507 71  Miletín 

      Horní Nová Ves 112, 507 81  Lázně Bělohrad 

      Erbenova 1081, 508 01  Hořice 

      Pecka 38, 507 82  Pecka 

      Raabova 110, 503 15  Nechanice 

      Pražská 2, 503 15  Nechanice 

      Kolárova 456, 509 01  Nová Paka 

      Školní 315, 507 52  Ostroměř  

      Bílá Třemešná 313, 544 72 Bílá Třemešná 
 

Telefon:     493 623 710; 603 555 688; 731 460 103; 
 

E-mail: vlasta.jahelkova@seznam.cz 

zusmelodie.jahelkova@tiscali.cz 

      info@zusmelodie.cz 
 

web:      http://www.zusmelodie.cz 
 

Datová schránka:     3zztds4 

 

IČO:      25265849 
 

Identifikační číslo zařízení IZO:  110 011 783 
 

Identifikační číslo ředitelství školy: 600002926 
 

 

Zřizovatel:     Základní umělecká škola Melodie, s. r. o.  
 

 

Datum zřízení a zařazení do sítě:  1. 9. 1995 č.j. 15763/95-60, 1. 9. 1998 č.j. 26468/98-21 
 

 

Statutární orgán – jednatel, ředitel: Vlasta Jahelková tel. 603 555 688 
 

 

Zástupce statutárního orgánu:  Michaela Kmínková, tel. 733 269 814 

      mateřská dovolená 

 

Cílová kapacita školy:   600 žáků 
 

 

Schválené studijní obory:   hudební 

      výtvarný 

      taneční 

      literárně dramatický 

 



 4 

2. Vzdělávací programy školy 
 

 

 Výuka probíhá dle  Školního vzdělávacího programu ZUŠ Melodie, s. r. o. „Umění 

obohacuje život“.   

 

 

 

 

 

 

Hořické hudební slavnosti 2022 

 Smetanovy sady Hořice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

3. Zaměstnanci školy 
 

Hudební obor 

MgA. Benešová Petra   zobcová flétna, příčná flétna 

Drábková Simona   sólový zpěv 

Mgr. Fólová Anna   zobcová flétna, příčná flétna 

Bc. Hadáček Martin   klavír, keyboard, hudební nauka  

Ing. Mgr. Handlířová Lenka  klavír - rodičovská dovolená 

Bc. Holman Petr   kytara, elektrická i basová kytara 

Jahelková Vlasta, DiS.  klavír, keyboard 

Bc. Műller Václav   keyboard, hudební nauka 

Műllerová Kubánková Věra, DiS. sólový zpěv  

Bc. Podzimková Jana   zobcová flétna, příčná flétna 

Silovský Luděk   kytara, elektrická kytara, housle, bicí 

Mgr. Vitvarová Cecílie  klavír, keyboard, hudební nauka 

Mgr. Větrovec Zdeněk  kytara 

Mgr. Vlček David   zobcová flétna, keyboard, trubka, hudební nauka 

 

Taneční obor  

Mgr. Válková Petra 

Vávrová Kristýna, DiS.  rodičovská dovolená  

Rejlová Tereza, Dis.    

 

Výtvarný obor 

Teimerová Alena 

 

Administrativa 

Křídlová Petra 

Kmínková Michaela    rodičovská dovolená 

 

Pomocný obslužný personál (uklízečka) 

Havlíková Štěpánka 

Kánská Miloslava 

 

Údržbář   

Krejčí Petr 



 6 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

 

Pedagogičtí pracovníci se zúčastnili vybraných akreditovaných seminářů celoživotního vzdělávání 

v systému DVPP. 

 

Celostátní Konference tanečních oborů ZUŠ - Výchova a vzdělávání k tanečnímu umění 

 

Zpracování hudby na počítači pro učitele - začátečníci 

 

 

 

 
 

 

     Práce žáků výtvarného oboru 

 



 7 

4. Přijímání žáků do ZUŠ 
 

 

 

Žáci se přihlašovali předběžnou elektronickou přihláškou v měsíci červnu. Přijímací 

pohovory s talentovou zkouškou pak vykonali v termínu 1. - 9. září 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Noc kostelů Hořice 

         

 

 

 

 

         

         

 

 

 

       



 8 

5. Zařazení žáků 
 

 

ROČNÍK HUDEBNÍ TANEČNÍ VÝTVARNÝ 

  OBOR OBOR OBOR 

I. stupeň:     Přípravné studium 1. 18 17 4 

                     Přípravné studium 2. 2 1 0 

                     1. ročník 52 6 7 

                     2. ročník 37 14 4 

                     3. ročník 31 13 5 

                     4. ročník 27 11 0 

                     5. ročník 20 13 5 

                     6. ročník 20 13 2 

                     7. ročník 13 7 4 

II. stupeň:    Přípravné studium 0 0 0 

                     1. ročník 5 10 1 

                     2. ročník 9 3 1 

                     3. ročník 4 2 1 

                     4. ročník 4 6 0 

Celkem v oborech 242 žáků 116 žáků 34 žáků 

Přípravná estetická výchova 0 0 8 

Celkem za školu   400 žáků   

 

 

 

Počty žáků podle poboček: 

 

 

Pobočka  Hudební obor Taneční obor Výtvarný obor 

Bílá Třemešná 21 8 - 

Hořice 85 56 42 

Lázně Bělohrad 9 - - 

Miletín 26 - - 

Nechanice 33 39 - 

Nová Paka 21 - - 

Ostroměř 19 - - 

Pecka 28 13 - 

 

 

 

 

 



 9 

Počty žáků podle nástrojů 

 

 

        
počet žáků 

        

Hra na klavír     44 

Hra na el. klávesové nástroje, hra na keyboard 
 

39 

Hra na housle     13 

Hra na kytaru     48 

Hra na elektronickou kytaru   3 

Hra na basovou kytaru   1 

Hra na zobcovou flétnu   49 

Hra na flétnu     9 

Hra na bicí nástroje     9 

Pěvecká hlasová výchova, sólový zpěv   27 

 

 

 

 

 
 

Závěrečné taneční vystoupení Sny skutečné jsou - Hořice 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

6. Příspěvek na provoz školy 
 

 

Ve školním roce 2021/2022 byla výše příspěvku na provoz školy pololetně: 

 

  hudební obor      600,- Kč až 1500,- Kč  

  taneční obor      900,- Kč až 1200,- Kč  

  výtvarný obor    1300,- Kč  

  přípravná estetická výchova    600,- Kč  

 

 

 

 
 

Okresní kolo soutěže ve hře na zobcovou flétnu 1. místo Kateřina Grafková 

 

 

 

 

 

 



 11 

7. Výsledky vzdělávání žáků 
 

 

Absolventi ve školním roce 2020/2021 

 

 

Hudební obor 

 

 I. stupeň  Hátlová Denisa  sólový zpěv 

   Tunegová Kateřina  klavír 

   Obešlo Jan   housle 

   Petříková Marie  klavír 

   Krsek Jakub   kytara 

   Chrtek Marek   elektrická kytara 

   Brychová Simona  zobcová flétna 

   Erbenová Eliška  příčná flétna 

   Jenčovská Aneta  příčná flétna 

   Vinšálková Lucie  příčná flétna 

   Novotná Karolína  klavír 

   Šandová Šárka  sólový zpěv 

   Jeřábková Jana  zobcová flétna 

 

 II. stupeň Školníková Renata  klavír 

   Podlipná Adéla  zobcová flétna 

   Hroník Lukáš   klavír 

    

 

Výtvarný obor 

 

 I. stupeň Bulíčková Nikola 

   Groh Jan 

   Němcová Markéta 

   Tran Huong Thao 

 

 

Taneční obor 

 

 I. stupeň Holmanová Alena 

   Otrubová Lucie 

   Tomanová Soňa 

   Vacková Veronika 

   Vašátková Marie 

   Došelová Anna 

   Kliková Karolína 

    

 II. stupeň Holubičková Lucie 

   Otrubová Zuzana 

   Šimková Sára 

   Josefi Marina 

   Škubalová Edita 

   Špinková Barbora 



 12 

Přijetí na školy s pedagogickým a uměleckým zaměřením  

 

Aneta Jenčovská  Střední pedagogická škola Nová Paka 

Lukáš Hroník  Janáčkova akademie múzických umění 

 

Účast žáků na soutěžích  

 

Hudební obor 

 

Hra na zobcovou flétnu - okresní kolo soutěže 1. místo Kateřina Grafková 

     - krajské kolo soutěže 3. místo Kateřina Grafková 

Sólový zpěv - okresní kolo soutěže 1. místo Tereza Matoušová 

          - okresní kolo soutěže 1. místo Anna Müllerová 

          - krajské kolo soutěže 3. místo Anna Müllerová 

Sólová hra na bicí - krajské kolo soutěže 3. místo Vít Kudrnovský 

 

Taneční obor 

 

DVORSKÁ JEDNIČKA    2. místo - choreografie „Pavouci“ 

     A.Kneiflová, V.Bičišťová, M.Fléglová,  

     V.Ille, A.Trojanová, V.Ježková 

          1. místo - choreografie „Motýlek“  

     Ema Čeňková 

          6. místo - choreografie „Abu Dhabi“ 

     A.Došelová, A. Fabiánová, K.Kliková, Š.Šandová,  

     A.Valešová, E.Vyčítalová, M.Vyčítalová, L.Pechánková 

 

O RYCHNOVSKÝ POHÁREK    3. místo - choreografie „Michael“ 

     L.Otrubová, A.Holmanová, M.Vašátková, N.Janková,  

     V.Vacková, S.Tomanová 

           3. místo - choreografie „Abu Dhabi“ 

     A.Došelová, A. Fabiánová, K.Kliková, Š.Šandová, A.Valešová, 

     E.Vyčítalová, M.Vyčítalová, L.Pechánková 

           1. místo - choreografie „Pavouci“ 

     A.Kneiflová, V.Bičišťová, M.Fléglová, V.Ille, A.Trojanová,  

     V.Ježková 

 

O TÝNIŠŤSKÉ TAJEMSTVÍ    1. místo - choreografie „Pavouci“ 

     A.Kneiflová, V.Bičišťová, M.Fléglová, V.Ille, A.Trojanová,  

     V.Ježková 

 

Výtvarný obor 
 

YGS DĚTSKÉ SKLÁŘSKÉ SYMPOZIUM 2022  

Karolína Štěpánková 

Nikola Bulíčková 

 

 

Postupové a závěrečné zkoušky 

 

Postupové a závěrečné zkoušky ve všech třech vyučovaných oborech se konaly v termínu od 30. 5. 

do 10. 6. 2022.  Až na vyjímky postoupili všichni žáci do dalšího ročníku. Opakování bylo 

povoleno 6 žákům. 



 13 

8. Výsledky inspekce 
 

 

Ve školním roce 2021/2022 inspekce neproběhla. Poslední inspekci provedla Česká školní inspekce 

ve školním roce 2014/2015. Byla zaměřena na zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu                

a výsledků vzdělávání, zjišťování a hodnocení naplnění školního vzdělávacího programu a jeho 

souladu s právními předpisy a rámcovým vzdělávacím programem podle příslušného paragrafu 

školského zákona. 

 

Hodnocení podmínek k realizaci vzdělávacích programů: 

 Podmínky pro realizaci vzdělávacích programů jsou v personální a materiální oblasti na 

velmi dobré úrovni. Oblast řízení odpovídá velikosti a zaměření školy. Prostředí pro vzdělávání 

žáků je bezpečné. Finanční předpoklady umožňují naplňovat vzdělávací cíle školy. 

 

Hodnocení průběhu vzdělávání ve vztahu ke vzdělávacím programům: 

 Sledovaný průběh vzdělávání ve všech oborech byl na požadované úrovni a podporoval 

rozvoj osobnosti žáků. 

 

Hodnocení výsledků vzdělávání ve vztahu k vzdělávacím programům: 

 Ředitelka školy systematicky zjišťuje a hodnotí úroveň výstupů a výsledků vzdělávání. 

 

 

 

 
 

Absolventi hudebního oboru 

 

 

 



 14 

9. Mimoškolní aktivity 

 

Hudební obor 

 

27. 4. 2022 Závěrečný koncert - Divadelní sál radnice v Hořicích 

 

30. 5. 2022  Závěrečné vystoupení Miletín 

 

1. 6. 2022  Závěrečné vystoupení Pecka 

 

2. 6. 2022  Závěrečné vystoupení Ostroměř  

 

3. 6. 2022  Závěrečné vystoupení Nová Paka 

 

7. 6. 2022  Závěrečné vystoupení Lázně Bělohrad 

 

8. 6. 2022  Závěrečné vystoupení Nechanice 

 

9. 6. 2022  Noc kostelů - Bílá Třemešná 

 

10. 9. 2022  Noc kostelů - Hořice 

 

11. 6. 2022  Hořické hudební slavnosti 2022 - Smetanovy sady Hořice 

 

13. 6. 2022  Interní vystoupení Hořice 

 

14. 6. 2022  Interní vystoupení Hořice 

 

14. 6. 2022  Interní vystoupení Nechanice 

 

15. 6. 2022  Interní vystoupení Nechanice 

 

16. 6. 2022  Interní vystoupení Hořice 

 

17. 6. 2022  Vystoupení v Domově pro seniory Obora Chomutice 

 

22. 6. 2022  Závěrečné vystoupení Bílá Třemešná 

 

2. 7. 2022  Koncert absolventek Koupaliště Pecka 

 

 

Výtvarný obor 

 

2. - 20. 5. 2022  Výstava prací žáků v Městském muzeu v Hořicích  

 

 

Taneční obor  

 

7. 5. 2022  Taneční vystoupení ke Dni matek - Třebihošť 

 

9. 5. 2022  Závěrečné taneční vystoupení Sny skutečné jsou - Hořice 



 15 

25. 5. 2022  Závěrečné taneční vystoupení Sny skutečné jsou - Nechanice 

 

6. 6. 2022  Závěrečné taneční vystoupení Sny skutečné jsou - Pecka 

 

Spolupráce školy s dalšími subjekty 

 

Škola spolupracuje :  - se základními školami a mateřskými školami v místech působení  

- s ostatními soukromými ZUŠ v republice, především:  

 ZUŠ Harmonie s.r.o. ve Zlíně 

 ZUŠ PRO ARTEVIVA s.r.o. v Praze 

 SZUŠ Musicale v.o.s. ve Studénce  

 

 

 

 

 

 
 

 
Krajské kolo soutěže v sólové hře na bicí 3. místo Vít Kudrnovský 

 

 

 

 



 16 

10. Informace o výsledcích kontrol hospodaření 
 

 

Dle pokynů MŠMT ČR byl proveden audit účetní jednotky ZUŠ Melodie, s. r. o. za účetní 

období roku 2021.  

Stanovisko auditora: „Podle mého názoru – bez výhrad – výkaz zisku a ztráty ve všech 

významných (materiálních) ohledech věrně zobrazuje náklady, výnosy a vykazovaný výsledek 

hospodaření soukromé školy za rok končící 31. 12. 2021 v souladu s českými účetními předpisy       

a rozdělení výsledku hospodaření za rok končící 31. 12. 2021 a použití zisku za rok končící 31. 12. 

2021 ve všech významných (materiálních) ohledech splňuje podmínky použití zisku na vzdělávání   

a školské služby, popřípadě u škol a školských zařízení, které uskutečňují vzdělávací programy pro 

žáky se zdravotním postižením i na rehabilitaci.“ 

Kontroloři krajského úřadu královéhradeckého kraje provedli dne 4. 6. 2019 veřejnosprávní 

kontrolu využívání finančních prostředků státního rozpočtu za školní rok 2017/2018 a kalendářní 

rok 2018.  

Závěr kontroly: „Základní umělecká škola Melodie, s.r.o. doložila, že využívala prostředky  

státního rozpočtu k financování vzdělávání v kontrolovaném období v ověřených oblastech 

v souladu s platnými předpisy. Kontrola je ukončena bez zjištění.“ 

 

 

 

 

Práce žáků výtvarného oboru 

 



 17 

11. Závěr výroční zprávy 
 

 

 Nástupem školního roku 2021/2022 se výuka uklidnila. Covid 19 byl na ústupu a tak se 

mohlo učit prezenčně. Bohužel, oblíbené adventní konzerty u žáků i veřejnosti se ještě, pro zákaz, 

nemohly konat. Všechna vystoupení, konzerty, taneční představení se z tohoto důvodu konaly až 

s blížícím se koncem školního roku. 

 Počty žáků se zvláště v tanečním oddělení nepodařilo naplnit na stav před Covidem. 

Zkonstatovali jsme, že žáci a studenti během domácího vyučování zlenivěli a že bude trvat delší 

čas, než se opět vzchopí.  

 Na konci června 2021 odešel oblíbený učitel kytary Petr Tobišek. Místo něj v září nastoupil 

pan učitel Mgr. Zdeněk Větrovec. 

 Přes veškerá vládní omezení a opatření proběhl školní rok 2021/2022 již standartně. 

  

 

 

 

 

V Hořicích dne 25. srpna 2022 

ředitelka školy 

                   Vlasta Jahelková 


